Дело № 2-2-503/2025

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
25 сентября 2025 года                                                                  г. Симферополь

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Власенко А.Э.,
при секретаре судебного заседания Маркове В.Ю.,
с участием ответчика Долина В.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Долину Виталию Александровичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, пени,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ,   -
Р Е Ш И Л :
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»  – удовлетворить.
Взыскать с Долина Виталия Александровича (/данные изъяты/ года рождения, уроженца /данные изъяты/, паспорт гражданина Российской Федерации серии /данные изъяты/ № /данные изъяты/, зарегистрированного по адресу: /данные изъяты/) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ИНН /данные изъяты/, ОГРН /данные изъяты/) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: /данные изъяты/, за период с /данные изъяты/ года по /данные изъяты/ года в размере 16 518 руб. 12 коп., пени за период с /данные изъяты/ по /данные изъяты/ в размере 2 912 руб. 20 коп., а также государственную пошлину в размере 4000 руб. 00 коп., а всего взыскать 23 430 (двадцать три тысячи четыреста тридцать) руб. 32 коп.; взыскивать пени на сумму основного долга (16 518 руб. 12 коп.) с применением 1/300 доли ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, начиная с 01.07.2025 по день фактической оплаты основного долга.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия мотивированного решения суда.

Мировой судья							А.Э. Власенко